

FACILITADO
copie os dados
de selecionados
Se preferir, c

ORÇAMENTO ART/RRT Nº: 6055369	BDI SEM Desoneração: 24,03%	
Tomador: SIQUEIRA CAMPOS	quarta-feira, 2 de agosto de 2017	Encargos sociais s/ m.o.
Programa: MCID/PLANEJ URBANO - Pavimentacao	Nº do contrato: 1030228-53 / 2016	155,71% (hora)
Empreendimento: RECAPE ASFALTICO NA CIDADE DE SIQUEIRA CAMPOS.		114,94% (mês)

ITEM	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	UNID.	QUANT.	R\$		*Fonte	Código Desoneração	SINAPI	SEM	ITEM
				PREÇ.UNIT.	TOTAL					
1	PLACA DA OBRA				404.706,44					1
1.1	PLACA DE OBRA EM CHAPA DE ACO GALVANIZADO 2,00x1,25	m²	2,50	409,03	1.022,58		ago/17			1.1
2	DRENAGEM				33.934,68					2
2.1	RETIRADA DE PAVIMENTO EXISTENTE	m²	51,20	7,85	401,92		C2940			2.1
2.2	TUBO DE CONCRETO PARA REDES COLETORAS DE ÁGUAS PLUVIAIS, DIÂMETRO DE 400 MM	m	64,00	106,32	6.804,48		92210			2.2
2.3	ESCAVAÇÃO DE VALA NÃO ESCORADA EM MATERIAL DE 1ª CATEGORIA COM PROFUNDIDADE DE 1,5 ATÉ 3M COM RETROESCAVADEIRA.	m³	51,20	6,16	315,39		90092			2.3
2.4	REATERRO DE VALA/CAVA SEM CONTROLE DE COMPACTAÇÃO, UTILIZANDO RETROESCAVADEIRA E COMPACTADOR VIBRATÓRIO COM MATERIAL REAPROVEITADO.	m³	40,96	13,22	541,49		93380			2.4
2.5	BOCA DE LOBO EM ALVENARIA TIJOLO MACICO, REVESTIDA C/ ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA 1:3, SOBRE LASTRO DE CONCRETO 10CM COM GRADE DE FERRO.	ud	20,00	946,45	18.929,00		83659			2.5
2.6	CAIXA COLETORA, 1,20X1,20X1,50M, COM FUNDO E TAMPA DE CONCRETO E PAREDES EM ALVENARIA	ud	4,00	1.735,60	6.942,40		74206/001			2.6
3	RECOMPOSIÇÃO DE PAVIMENTO (DRENAGEM)				645,66					3
3.1	BASE PARA PAVIMENTACAO COM BRITA GRADUADA, INCLUSIVE COMPACTACAO 15CM	m³	7,68	84,07	645,66		73710			3.1
4	REGULARIZAÇÃO DO PAVIMENTO (REPERFILAMENTO)				170.897,16					4
4.1	LIMPEZA DE SUPERFICIES COM JATO DE ALTA PRESSAO DE AR E AGUA	m²	5.905,65	2,26	13.346,77		73806/001			4.1
4.2	PINTURA DE LIGACAO COM EMULSAO RR-1C	m²	5.905,65	1,50	8.858,48		72942			4.2
4.3	CONSTRUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE(CBUQ),CAMADA DE ROLAMENTO COM ESPESSURA DE 2,7 CM EXCLUSIVE TRANSPORTE AF_03/2017	m³	159,45	796,57	127.013,09		95990			4.3
4.4	TRANSPORTE COMERCIAL COM CAMINHAO BASCULANTE 10 M3, RODOVIA PAVIMENTADA	txkm	21.047,40	1,03	21.678,82		95303			4.4
5	RECAPE (CAPA)				174.074,82					5
5.1	CONSTRUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE(CBUQ),CAMADA DE ROLAMENTO COM ESPESSURA DE 3,0 CM EXCLUSIVE TRANSPORTE AF_03/2017	m³	177,17	796,57	141.128,31		95990			5.1
5.3	PINTURA DE LIGACAO COM EMULSAO RR-1C	m²	5.905,65	1,50	8.858,48		72942			5.3
5.2	TRANSPORTE COMERCIAL COM CAMINHAO BASCULANTE 10 M3, RODOVIA PAVIMENTADA	txkm	23.386,44	1,03	24.088,03		95303			5.2
6	RAMPAS DE ACESSIBILIDADE				7.197,84					6
6.1	EXECUÇÃO DE PASSEIO (CALÇADA E RAMPA) COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, USINADO, ACABAMENTO CONVENCIONAL, NÃO ARMADO. AF_07/2016	m³	13,68	454,04	6.211,27		94991			6.1
6.2	REGULARIZACAO E COMPACTACAO DE SUBLEITO ATE 20 CM DE ESPESSURA	m²	273,60	1,49	407,66		72961			6.2

